prefatus dnus Vicarius dicto presbitero Martino fecit u t dictus presbiter Mar-
tinus dictam Ecclesiam que minabatur ruinam suis sumptibus et expensis ad 
honorem Dei B. Marie Yirginis et Sanctorum martiruin Marcellini et Petri 
faciat reparari ad usum pauperum et inlirmoruni peregrinorum et quod ibi-
dem perpetuo hospitalitas teneatur. Que omnia dictus presbiter Martinus sua 
propria et spontanea voluntate, omni pactione conventione e t condi tane 
cessantibus facere e t adimplere promisit. Dans et concedens dicto presbi-
tero Martino liberam et absolutam potestatem ponendi in dicta Ecclesia et 
doinibus ejusdein providas et honestas personas ad regimen hospitalis et in-
firmorum et peregrinorum morantium ibidem et statuendi et ordinandi in 
futurum quicquid sibi placuerit pro ulilitate et comodo Ecclesie e t hospi-
talis et peregrinorum degentium ibidem. Et promisit auctorit-ate dni Car-
dinalis ex nunc servare et facere observari et ratam et firmam habere il-
lain ordinationein provisionem et dispositionem quam dictus presbiter Mar-
tinus ut premictitur pro bono Ecclesie et hospitalis dusserit faciendum dans 
et concedens dicto presbitero Martino liberam et absolutam potestatem fru-
ctus redditus et proventus obvenliones pensiones et census libere petendi 
recipiendi disponendi et ordinandi prout sibi visum fuerit pro utilitate et 
comodo Ecclesie hospitalis et pauperum degentium in eodem e tp ro eis agen-
di in omni curia Ecclesiastica vel seculari et tenendi ibidem Cappellanum 
qui Ecclesie e t Parrochie serviat in divinis. Etrecognovit ex certa scientia 
prefatus dnus Yicarius e t non per errorem ipsi Ecclesie Sanctorum Petri et 
Marcellini ex hoc plura comoda provenire et diete Ecclesie minanti ruinam 
et ejus statui non modicum esse provisum. Et promisit presbitero Martino 
predicto quod ex nunc in antea et semper habeat licentiam et potestatem 
dictam Ecclesiam et domos ejnsdem ac possessiones et jura diete Ecclesie 
intrandi, capiendi, possidendi, utendi, fruendi, et de eis faciendi id quod 
salubrius et utilius erit pro Ecclesia e t anima sua et comodo et utilitate 
hospitalis et pauperum et infirmorum degentium in eodem hospitali. Et con-
misit veil, viro diio Oddoni de Utricolo Canonico Basilice S. Marie Majoris de 
Urbe presenti et recipienti ut prefatum presbiterum Martinum auctoritate 
sua in corporalem et vacuarn possessionem diete Ecclesie possessionum ju-
rium et pertinentiarum ejusdem personaliter inducat et defendat inductum. 
Contradictores et rebelles quominus dictus presbiter Martinus corporalem 
et vacuain possessionem ejusdem Ecclesie possessionum jurium et pertinen-
tiarum ejusdem adeptus fuerit per censuram ecclesiaslicain compescendo. 
Actum Rome in Regione Columpne ante domum dììi Oddonis Malabrance 
Canonici Ecclesie S. Laurentii in Lucina presentibus Ven. viris dominis Od-
done de Utriculo Cauouico Basilice S. M. Majoris de urbe Oddone Malabran-
ce Canonico Ecclesie S. Laurenlii in Lucina Presbiteris Joh. Peczuto et Chri-
stiano dììi Johannis de Thedallinis Beneficiatis Basilice S. Marie Majoris pred. 
testibus ad premissa vocatis et rogatis. 

Et ego Dominicus Pirotti Sacre Prefecture auct. pub. Not. predicta scri-
psi compievi e t publicavi ideoque solito signo signavi rogatus. 

Resignationis praedictae acceptatio. 

In nomine dni Amen anno nalivitatis ejusdem 1338. Ind. Y. die '26 
mensis Januarii Pontificata; dni Benedicti P P . X I I , anno IIII. In presentia mei 
Notarii e t teslium subscriptor. ad hec specialiter vocator. et rogator. Corani 
Yen. viro d. Jordano de Colupna Arcidiacono Tullensi Vicario Rndi in X 
Patris et dni dni etc. tituli S. Petri ad viucula presbiteri Cardinalis Con-
stitutus personaliter presbiter Johannes ab Tuderto Cappellanus in Basilica 
S. Marie Majoris de Urbe et Rector Ecclesie Sanctorum Petri e t Marcellini 
de Sebura Capellanus diete Ecclesie S. Petri ad Vincula cognoscens quod 
occupatus cappel l ina diete Basilice in qua oportet eum diu noctuque face-
re residentiam personalem non poterat residere e t servire in divinis diete 
Ecclesie Sanctorum Petri et Marcellini nec satisfacere parrochie e t parrocchia-
uis licet paucis u t decebat, sua bona et spontanea voluntate cessit d . Ecclesie 
Sanctorum Petri et Marcellini et omnibus juribus et actionibus que sibi in 
eadem Ecclesia et juribus suis competere possent quoquo modo jure vel can-
sa quam renunciationem prefatus dominus Vicarius acceptavit presentibus 
Ven. viris dominis Oddone de Utriculo Cauouico S. Marie Majoris Oddone 
Malabrance Canonico Ecclesie S. Laureuti in Lucina, presbiteris Johanne 
Peczuto et Christiano Beneficiatis S. Marie Majoris predicte testibus ad pre-
missa vocatis et rogatis in regione Columne ante domum habitationis dni 
Oddonis Malabrance testis predicti. 

Et ego Dominicus Pirotti Sacre Prefecture auct. pub. Notarius predicta 
scripsi compievi et publicavi meoq. solito signo signavi rogatus. 

Locus >J< Signi 

D O C U M E N T O IV. 

Testamento del Conte Everso dell' Anguillara. 

Allo nome de Dio Amen. Nello anno dalla Natività de nostro Signore 
Jhesu Xpo 1460. Pontificato del SSmo in Xpo padre e Signor nostro Papa 
Pio Secondo Indictane Octava a die 14. del mese di Jennaro. Conciosia 
cosa che nella presente fragile vita hurnana nulla cosa più certa sia che la 
morte et nulla più incerta dell' ora et lo ponto della morte la quale spes-
se volte sole accadere improvisamente et lo rationale homo debbia questa 
considerare secundo la evangelica doctrina dei nostro Salvatore Jhesu Xpo 
dove dice. Vigilate quia nescitis diem neque horam Impercio queste cose 
considerando Io Conte Everso delli Conti de Auguillara. Et a volere stare 
proveduto della mea ultima volontà che intendo morire con testamento et 
per testamento desponere delli miei bieni quello che po la morte mea fare 
senne debbia. Accio per essi et sopra essi bieni non avessi alcuno scanda-